
Liste der Ansprechpersonen für Praktikumsplätze Technische Universität Braunschweig

Ansprechpartnerin für Grundsatzfragen: Kerstin Ekelhof, 0531-391/14149, k.ekelhof@tu-braunschweig.de

Lfd.-Nr. Institut/Abteilung Ansprechpartner/in E-Mail Telefon Schüler Bildungsträger Studenten Bereich

1 Institut für Anglistik und Amerikanistik, Abteilung Didaktik Dr. Angelika Kubanek a.kubanek@tu-braunschweig.de 391-8726 ja nein nein

2
Institut für Geschichtswissenschaft, Abteilung Neuere 
Geschichte Dr. Bernadette Descharmes

b.descharmes@tu-braunschweig.de 391-3086 ja nein nein

3 Institut für Anorganische und Analytische Chemie Dr. Victoria Tamm victoria.tamm@tu-braunschweig.de 391-5317 ja nein nein Labor
4 Institut für Bioverfahrenstechnik Katrin Dohnt k.dohnt@tu-braunschweig.de 391-55317 nein nein ja Labor

5 Institut für Chemische und Thermische Verfahrenstechnik
Lukas Rohwer l.rohwer@tu-braunschweig.de

391-8587 ja ja nein
Labor                      
Forschung 
Verfahrenstechnik

6 Institut für Datentechnik und Kommunikationsnetze Marco Utzat m.utzat@tu-braunschweig.de 391-3732 ja nein nein Handwerk/Werkstatt

7 Institut für Elektrische Maschinen, Antriebe und Bahnen Tobias Gaida
t.gaida@tu-braunschweig.de

391-3918 ja nein nein Handwerk/Werkstatt

8 Institut für Elektrische Maschinen, Antriebe und Bahnen Juliane Bothe juliane.bothe@tu-braunschweig.de 391-3913 ja nein nein Verwaltung/Büro

9 Institut für Energie- und Systemverfahrenstechnik Willi Tobaschus w.tobaschus@tu-braunschweig.de 391-63650 ja nein nein Labor

10
Institut für Erziehungswissenschaft, Abteilung 
Weiterbildung und Medien

Prof. Dr. Stefanie Hartz s.hartz@tu-braunschweig.de 391-8815 nein nein ja Forschungspraktikum

11 Institut für Fachdidaktik der Naturwissenschaften Prof. Dr. Kerstin Höner k.hoener@tu-braunschweig.de 391-94100 nein ja ja

12
Institut für Fahrzeugtechnik, Abteilung Prüffeld und 
Technikum

Maic Rennebach Maic.Rennebach@tu-braunschweig.de 391-2655 ja nein nein
Handwerk/Werkstatt      
Labor

13 Institut für Flugantriebe und Strömungsmaschinen Dr.-Ing. Heiko Schwarz h.schwarz@tu-braunschweig.de 391-94218 ja nein nein
Handwerk/Werkstatt 
Forschung in der Luftfahrt

14 Institut für Füge- und Schweißtechnik Dr.-Ing. Thomas Nitschke-Pagel
t.pagel@tu-braunschweig.de

391-95505 ja ja ja Handwerk/Werkstatt Labor

15 Institut für Bauklimatik und Energie der Architektur Prof. Elisabeth Endres e.endres@tu-braunschweig.de 391-3583 nein ja ja Forschung und Lehre

16 Institut für Geomechanik und Geotechnik Dr.-Ing. Matthias Rosenberg m.rosenberg@tu-braunschweig.de 391-62003 ja ja nein
Handwerk/Werkstatt    
Labor

17 Institut für Mikrobiologie Dr. Jürgen Moser j.moser@tu-braunschweig.de 391-5808 ja ja ja
18 Institut für Mikrotechnik Michael Wiegandt m.wiegandt@tu-braunschweig 391-3315 ja ja ja Handwerk/Werkstatt
19 Institut für Mikrotechnik Bettina Thürmann b.thuermann@tu-braunschweig.de 391-9756 ja nein nein Labor (Reinraum)
20 Institut für Nachhaltigen Städtebau Olaf Mumm isu@tu-braunschweig.de 391-3542 nein ja ja Forschung und Lehre

21 Institut für Nachrichtentechnik Peter Schlegel p.schlegel@tu-braunschweig.de 391-2459 ja nein nein
Handwerk/ Werkstatt          
IT ab 10. Klasse

22 Institut für Organische Chemie Dr. Victoria Tamm victoria.tamm@tu-braunschweig.de 391-5317 ja nein nein
23 Institut für Partikeltechnik Dr. Bogdan Semenenko b.semenenko@tu-braunschweig.de 391-65535 ja nein nein Labor
24 Institut für Physik der Kondensierten Materie Thilo Lampe t.lampe@tu-braunschweig.de 391-5149 ja nein nein Labor

25
Institut für Psychologie, Abt. Arbeits-, Organisations- und 
Sozialpsychologie

Fabian Klauke f.klauke@tu-braunschweig.de 391-2572 nein ja ja

26 Institut für Raumfahrtsysteme Dr. Carsten Wiedemann c.wiedemann@tu-braunschweig.de 391-9970 ja nein nein

Handwerk/Werkstatt    
Labor                                      
Forschung in der 
Raumfahrt

27 Institut für Internationale Beziehungen Dr. Bastian Loges b.loges@tu-braunschweig.de 391-8922 ja nein nein
28 Institut für Stahlbau Nils Neppe n.neppe@tu-braunschweig.de 391-4592 ja nein nein
29 Institut für Straßenwesen Dr.-Ing. Stephan Büchler s.buechler@tu-braunschweig.de 391-62060 ja nein nein Labor
30 Institut für Strömungsmechanik Dr. rer. Nat. Thorsten Möller t.moeller@tu-braunschweig.de 391-94257 ja nein nein Labor
31 Institut für Verbrennungskraftmaschinen Mandy Ludwig ivb-sekretariat@tu-braunschweig.de 391-66906 ja ja ja Verwaltung/Büro



32 Institut für Intermodale Transport- und Logistiksysteme Arno G. Schielke a.schielke@tu-braunschweig.de 391-66309 ja nein nein
33 Institut für Werkstoffe Carsten Siemers c.siemers@tu-braunschweig.de 391-3073 nein ja ja

34 Leichtweiß-Institut für Wasserbau Manuela Musiol m.musiol@tu-braunschweig.de 391-3979 ja nein nein
Labor                       
Gymnasiale Oberstufe, 
Mathe/Physik

35 Zentrum für Pharmaverfahrenstechnik Dr. Gerlinde Benninger-Döring pvz@tu-braunschweig.de 391-65501 ja nein nein Verwaltung/Büro
36 International House und Forschungsservice Heinrich Schwabecher h.schwabecher@tu-braunschweig.de 391-14331 ja ja ja
37 Zentrale Studienberatung Yvonne Henze y.henze@tu-braunschweig.de 391-4341 nein ja ja

38
Transfer- und Kooperationshaus, Zentralstelle für 
Weiterbildung

Antun Borkovic a.borkovic@tu-braunschweig.de 391-4216 ja nein nein

39
Transfer- und Kooperationshaus, Zentralstelle für 
Weiterbildung

Annette Bartsch an.bartsch@tu-braunschweig.de 391-94300 nein ja nein

40
Transfer- und Kooperationshaus, 
Beratung/Veranstaltungsmanagement im Career Service

Knud Ahlborn k.ahlborn@tu-braunschweig.de nein nein ja

41 Gauß-IT-Zentrum Jan-Marc Pilawa gitz-leitung@tu-braunschweig.de 391-63700 nein ja ja

42 Universitätsbibliothek Dr. Jana Mersmann j.mersmann@tu-braunschweig.de 391-5051 nein nein ja
Bibliotheks- / 
Informationswissenschaft

43 Universitätsbibliothek Tanja Wolf t.wolf@tu-braunschweig.de 391-5033 nein nein ja Archivwesen

44 Universitätsbibliothek Bianca Bleicher fami-ausbildung@biblio.tu-bs.de 391-5011 nein nein ja

im Rahmen der 
Berufsausbildung 
Fachangestellte für Medien- 
& Informationsdienste FR 
Bibliothek
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